АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.07.2024 п. Пограничный № <Л

Об утверждении задания по муниципальному контролю за соблюдением
обязательных требований в сфере благоустройства отделом по работе с

Сергеевской сельской территорией Администрации Пограничного
муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», в рамках проведения двухмесячника по уничтожению карантинных

сорняков на территории Пограничного муниципального округа, а также в целях

информирования соблюдения правил пожарной безопасности

1. Утвердить задание по муниципальному контролю за соблюдением

обязательных требований в сфере благоустройства:

- отделу по работе с Сергеевской сельской территорией от 11.07.2024 № 4;

2. Отделу по работе с Сергеевской сельской территорией предоставить

информацию об исполнении задания в срок до 31.07.2024 г.

3. Н астоящ ее распоряж ение разместить на официальном сайте Пограничного

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя главы Администрации Пограничного муниципального округа В.Ю.
Белова.

О.А. Александров
Администрация Пограничного

муниципального округа

КОПИЯ ВЕРНА
Заместитель начальника отдела
муниципальной службы, кадров,

делопроизводства
ггиводействия коррупции(гммттт

/X -

у-'КаМ4*1
//.* < & * * Утверждаю

«11» июля 2024 г.

ш.^указать р.еквиЗ-и=йй раеггоря4&ния об утверждении задания)
Ш ш  ^й н и стр ац и и  Пограничного

муниципального округа
О.А. Александров

Задание на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия с
контролируемым лицом № 4

пгт.Пограничный «11 » июля 2024 г.
(место составления)

1. Вид муниципального контроля: муниципальный контроль в сфере
благоустройства
2. Вид контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом:
______ наблюдение за соблюдением обязательных требований в сфере
благоустройства

Проводится в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г.
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации» в рамках проведения муниципального контроля за
соблюдением обязательных требований в сфере благоустройства на территории
Пограничного муниципального округа, а также в целях информирования
соблюдения правил пожарной безопасности
3. Контрольное мероприятие без взаимодействия с контролируемым лицом
проводится:

По месту нахождения объекта контроля

(указывается в случае проведения выездного обследования: по месту нахождения (осуществления деятельности)
организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), месту осуществления

деятельности гражданина, месту нахождения объекта контроля)

4. Для мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом направляется
(направляются):

Кузнецова Наталья Владимировна, начальник отдела по работе с Сергеевской
сельской территорией

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность уполномоченного на осуществление конкретного вида
муниципального контроля должностного лица, которое должно провести контрольное мероприятие без

взаимодействия с контролируемым лицом)

5. Привлечь к проведению контрольного мероприятия без взаимодействия с
контролируемым лицом в качестве экспертов (экспертной организации) /
специалистов следующих лиц (для выездного обследования):

не привлекаются

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность привлекаемого к мероприятию без взаимодействия с
контролируемым лицом эксперта (специалиста):

в случае указания эксперта (экспертной организации) указываются сведения о статусе эксперта в реестре экспертов

2

контрольного органа ши наименование экспертной организации с указанием реквизитов свидетельства об
аккредитации и наименования органа по аккредитации, выдавшего свидетельство об аккредитации);

данные указываются в случае привлечения эксперта (экспертной организации) / (специалиста);
в случае не привлечения таких лиц пункт может быть исключен)

6. Объект (объекты) муниципального контроля, в отношении которого (которых)
проводится контрольное мероприятие без взаимодействия с контролируемым
лицом:
контрольные (надзорные) мероприятия проводятся на Сергеевской сельской

территории в отношении физических лиц

Срок проведения:
в период с « 11» июля 2024 г.
по «31 » июля 2024 г.

В ходе наблюдения осуществить: сбор, анализ данных об объектах контроля,
имеющихся у контрольного (надзорного) органа, в том числе данных, которые
поступают в ходе межведомственного информационного взаимодействия,
предоставляются контролируемыми лицами в рамках исполнения обязательных
требований, а также данных, содержащихся в государственных и муниципальных
информационных системах, данных из сети «Интернет», иных общедоступных
данных, а также данных полученных с использованием работающих в
автоматическом режиме технических средств фиксации правонарушений,
имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи.

По окончании наблюдения составить Акт обследования территории